Муниципального образования «Катангский район»
ОФИЦИАЛЬНАЯ информация

№ 22/2023                                                     05 мая 2023 года

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область

Администрация
муниципального образования «Катангский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от 2 мая 2023 года                        село Ербогачен                                    № 160 - п

Об утверждении Положения о порядке
расходования средств резервного фонда
муниципального образования «Катангский район»

В соответствии с Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения, территорий
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», положениями статьи
81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьёй 48 Устава
муниципального образования «Катангский район», администрация муниципального
образования «Катангский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке расходования средств резервного
фонда муниципального образования «Катангский район», согласно приложению.

2. Финансовому управлению администрации муниципального образования
«Катангский район» обеспечить финансирование расходов из Резервного фонда
администрации муниципального образования «Катангский район» (далее - Резервный фонд)
в соответствии с положением, утверждённым настоящим постановлением, и решениями
администрации муниципального образования «Катангский район» о выделении средств из
Резервного фонда.

3. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального
образования «Катангский район» от 1 февраля 2016 года № 14 - п «Об утверждении
Положения о порядке расходования средств Резервного фонда муниципального образования
«Катангский район».

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации и в
Муниципальном вестнике муниципального образования «Катангский район».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр муниципального образования
«Катангский район»                                                                             С.Ю. Чонский

Приложение
к постановлению администрации

муниципального образования
«Катангский район»

от 2 мая 2023 года № 160 – п

Положение
о порядке расходования средств резервного фонда
муниципального образования «Катангский район»

1. Настоящее Положение о порядке расходования средств резервного фонда

2                                                                                 ‘‘МВ’’ № 22/2023
муниципального образования «Катангский район» (далее – Положение) разработано в
соответствии с Федеральными Законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21
декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения, территорий от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера», Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Уставом муниципального образования «Катангский район».

2. Настоящее Положение определяет правила использования (выделения и
расходования) средств из резервного фонда муниципального образования «Катангский
район» в границах территории муниципального образования «Катангский район» (далее -
резервный фонд).

3. Размер резервного фонда муниципального образования «Катангский район»
устанавливается решением о бюджете муниципального образования «Катангский район».

4. Средства резервного фонда муниципального образования «Катангский район»
направляются:

4.1. На финансовое обеспечение проведения мероприятий по предупреждению
чрезвычайных ситуаций при угрозе их возникновения.

4.2. На проведение поисковых и аварийно-спасательных работ в зонах чрезвычайных
ситуаций.

4.3. На проведение неотложных аварийно-восстановительных работ на объектах
жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы, промышленности, энергетики,
транспорта и связи, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации.

4.4. На закупку, доставку и кратковременное хранение материальных ресурсов для
первоочередного жизнеобеспечения пострадавшего населения.

4.5. На развертывание и содержание временных пунктов проживания и питания для
пострадавших граждан в течение необходимого срока, но не более одного месяца.

4.6. На оказание единовременной материальной помощи пострадавшим гражданам в
результате чрезвычайной ситуации.

4.7. На оказание гражданам финансовой помощи в связи с утратой ими имущества
первой необходимости в результате чрезвычайной ситуации.

4.8. На оказание единовременной материальной помощи гражданам, пострадавшим
от пожара (далее – пострадавший), в границах территории муниципального образования
«Катангский район».

Материальная помощь не оказывается для восстановления хозяйственных и бытовых
построек подворья.

4.9. На выделение денежных средств для оплаты проезда граждан, подлежащих
эвакуации с территории, на которой существует угроза возникновения чрезвычайной
ситуации или из зоны чрезвычайной ситуации.

4.10. На непредвиденные расходы.
5. Использование средств резервного фонда осуществляется на основании

нормативного акта администрации муниципального образования «Катангский район».
5.1. Основанием для подготовки проекта нормативного акта администрации

муниципального образования «Катангский район» о выделении средств (подпункты 4.1 –
4.9) является решение комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
и обеспечению пожарной безопасности на территории муниципального образования
«Катангский район».

5.2. Основанием для подготовки проекта нормативного акта администрации
муниципального образования «Катангский район» о выделении средств (подпункт
4.10) является резолюция мэра муниципального образования «Катангский район» на
соответствующем письменном обращении о выделении средств из резервного фонда.

6. Проекты решений администрации муниципальном образовании «Катангский
район» о выделении средств из Резервного фонда с указанием объема выделяемых средств
и направления их расходования готовит администрация муниципального образования
«Катангский район» в течение 2 дней после получения соответствующего поручения
мэра муниципального образования «Катангский район» (Председателя комиссии по
чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности).

7. Подразделения органа местного самоуправления и организации муниципального
образования, по роду деятельности которых выделяются средства из Резервного фонда,
представляют в администрации муниципальном образовании «Катангский район»
документы с обоснованием размера запрашиваемых средств, включая сметно-финансовые

‘‘МВ’’ № 22/2023                                                                                  3
расчеты, данные о размере материального ущерба, размере израсходованных на ликвидацию
чрезвычайной ситуации средств организаций, соответствующих бюджетов, страховых
фондов и иных источников, о наличии собственных резервов финансовых и материальных
ресурсов, а также, в случае необходимости, заключения комиссии, экспертов и т.д.

8. Средства из Резервного фонда выделяются на финансирование мероприятий по
ликвидации чрезвычайных ситуаций только местного уровня.

9. Структурные подразделения органа местного самоуправления и организации,
в распоряжение которых выделены средства Резервного фонда, несут ответственность
за целевое использование этих средств в порядке, установленном законодательством
Российской Федерации, и в 2-х дневный срок после проведения соответствующих
мероприятий представляют в орган местного самоуправления подробный отчет об
использовании средств Резервного фонда.

10. Средства резервного фонда используются строго по целевому назначению,
определенному нормативным актом о выделении средств, и не могут быть направлены на
иные цели.

11. При отсутствии или недостаточности средств резервного фонда мэр
муниципального образования «Катангский район» вправе обратиться в установленном
порядке в Правительство Иркутской области с просьбой, о выделении средств из резервного
фонда Правительства Иркутской области.

12. Контроль за расходованием бюджетных ассигнований резервного фонда
осуществляют органы, наделенные полномочиями в сфере финансового контроля, в
соответствии с действующим бюджетным законодательством Российской Федерации
и муниципальными правовыми актами администрации муниципального образования
«Катангский район».

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация
муниципального образования «Катангский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от 4 мая 2023 года                село Ербогачен                                   № 162 - п

О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования
«Катангский район» от 24 марта 2020 года № 114 – п
«О создании комиссии по повышению устойчивости
функционирования муниципального образования
«Катангский район» в военное время

В связи с кадровыми изменениями, руководствуясь статьёй 48 Устава муниципального
образования «Катангский район», администрация муниципального образования
«Катангский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление администрации муниципального образования
«Катангский район» от 24 марта 2020 года № 114 – п «О создании комиссии по повышению
устойчивости функционирования муниципального образования «Катангский район» в
военное время» изложив приложение № 1 в новой редакции (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального
образования «Катангский район» от 12 ноября 2021 года № 249 – п «О внесении
изменений в постановление администрации муниципального образования «Катангский
район» от 24.03.2020 № 114 – п «О создании комиссии по повышению устойчивости
функционирования муниципального образования «Катангский район» в военное время»

3. Данное постановление опубликовать в муниципальном вестнике муниципального
образования «Катангский район» и на официальном сайте муниципального образования
«Катангский район».

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр муниципального
образования «Катангский район»                                          С. Ю. Чонский

4                                                                                 ‘‘МВ’’ № 22/2023
Приложение

к постановлению администрации
муниципального образования

«Катангский район»
от 4 мая 2023 года № 162 – п

Приложение 1
к постановлению администрации

муниципального образования
«Катангский район»

от 24 марта 2020 года № 114 – п
СОСТАВ

комиссии по повышению устойчивости функционирования муниципального
образования «Катангский район» в военное время

Председатель комиссии:
Чонский С.Ю. – мэр муниципального образования «Катангский район».

Заместитель председателя комиссии:
Лукичева Н.М. – заместитель по экономическим вопросам главы администрации

муниципального образования «Катангский район».

Секретарь комиссии:
Емельянов Е.А. – инспектор сектора по гражданской обороне и чрезвычайным

ситуациям администрации муниципального образования «Катангский район».

Члены комиссии:
Васильева Е.В. – первый заместитель главы администрации муниципального

образования «Катангский район».
Молчанов А.Н. – исполняющий обязанности директора муниципального унитарного

предприятия «Катангская топливно-энергетическая компания» (по согласованию).
Игнатьев А.А. – директор муниципального казённого учреждения «Единая

дежурно-диспетчерская служба» муниципального образования «Катангский район» (по
согласованию).

Инешина Ю.О. – специалист по мобилизационной подготовке администрации
муниципального образования «Катангский район».

Рудайцев А.В. – начальник пункта полиции (дислокация с. Ербогачен)
Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации
«Киренский» (по согласованию).

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация
муниципального образования «Катангский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от 5 мая 2023 года                  село Ербогачен                                       № 163-п

О проведении культурно-массовых мероприятий,
посвященных празднованию 78-летия Победы в
Великой Отечественной войне 1941 – 1945 гг.
Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением Правительства Иркутской области от 14 октября 2011 года № 313-пп «Об
установлении требований и ограничений в сфере розничной продажи алкогольной продукции
на территории Иркутской области» и статьей 48 Устава муниципального образования
«Катангский район», администрация муниципального образования «Катангский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить время и места проведения культурно-массовых, спортивно-

оздоровительных мероприятий, посвященных празднованию Победы в Великой
Отечественной войне 1941 – 1945 гг. на территории муниципальных образований, входящих
в состав муниципального образования «Катангский район»:

1.1. в Ербогаченском муниципальном образовании на территории села Ербогачен:

‘‘МВ’’ № 22/2023                                                                                  5
№ Дата, время Место проведения

1
09 мая 2023 года

с 11 часов 00 минут
до 15 часов 00 минут

Территория у сквера имени И. П. Увачана (улица
Комсомольская)

2
09 мая 2023 года

с 14 часов 00 минут
до 16 часов 00 минут

Корт на территории муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа с. Ербогачен»

3
09 мая 2023 года

с 21 часов 00 минут
до 24 часов 00 минут

Территория муниципального казенного учреждения
культуры «Районный краеведческий музей имени В.Я.

Шишкова»

на территории села Хамакар – улица Советская, дом 14 – с 12 часов 00 минут до 22
часов 00 минут;

на территории села Наканно – улица Центральная, дом 5 – с 12 часов 00 минут до 22
часов 00 минут;

на территории села Оськино, деревни Тетея 09 мая 2023 года с 11 часов 00 минут до
23 часов 00 минут;

1.2. в Непском муниципальном образовании 09 мая 2023 года с 10 часов 00 минутдо
22 часов 00 минут на территории села Непа, села Токма, села Ика, села Бур;

1.3. в Подволошинском муниципальном образовании 09 мая 2023 года с 10 часов 00
минут до 22 часов 00 минутна территории села Подволошино;

1.4. в Преображенском муниципальном образовании 09 мая 2023 года с 11часов
00 минут до 23 часов 00 минутна территории села Преображенка, села Ерема, деревни
Калинина.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя главы администрации муниципального образования «Катангский район» -
Евгению Владимировну Васильевну.

3. Настоящее постановление опубликовать в муниципальном вестнике
муниципального образования «Катангский район».

Мэр муниципального
образования «Катангский район»                                           С.Ю. Чонский

Извещение о предстоящем предоставлении земельного участка
На основании положений подпункта 15 пункта 2 статьи 39.6, 1. статьи 39.18

Земельного кодекса Российской Федерации администрация муниципального образования
«Катангский район» информирует население о предстоящем предоставлении в аренду
на срок 20 лет земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация,
Иркутская область, Катангский район, Ербогаченское муниципальное образование, село
Ербогачен, улица Моховая, земельный участок № 7а, площадью 161 квадратных метров,
категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: «Размещение
гаражей для собственных нужд».

Прием заявлений о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора
аренды такого земельного участка осуществляется в течение тридцати дней со дня
опубликования настоящего извещения по адресу: 666611, Иркутская область, Катангский
район, с. Ербогачен, ул. Комсомольская, 6, Отдел архитектуры, капитального строительства,
землепользования, экологии администрации муниципального образования «Катангский
район». Телефон: 8(395-60) 21-340.

Печатное средство массовой информации
МО «Катангский район» зарегистрировано
Управлением федеральной службой по надзору
в сфере связи, информационных технологий и
массовых коммуникаций по Иркутской области.
Регистрационный номер и дата принятия решения о
регистрации: серия
ПИ № ТУ38-01070 от 05 июля 2022 г.
Исполнитель: Редакционно-издательский отдел
Муниципального казенного учреждения культуры
«Катангская централизованная библиотечная система»
Рукописи, рисунки и фотографии не рецензируются и
не возвращаются. Мнение авторов может не совпадать с

мнением редакционно-издательского отдела.
Перепечатка и любое использование материалов
возможны только с письменного разрешения
редакционно-издательского отдела.
Учредитель: Администрация МО «Катангский район»
Адрес издателя: Иркутская область, Катангский район,
с. Ербогачен, ул. Увачана, д. 12а.
Телефон: 8(39560)21-1-71; адрес электронной почты:
vestkatanga@yandex.ru
Печатное средство массовой информации
распространяется бесплатно.
Дата печати: 5 мая 2023года.
Тираж: 16 экз.